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3De nettowinst van Amsterdam Commodities N.V. over het eerste halfjaar 2012 bedroeg  
€ 13,0 miljoen (HJ 2011: € 11,7 miljoen). De winst per aandeel steeg met 11% tot  
€ 0,559. De vennootschap zal een 15% hoger interim-dividend van € 0,15 per aandeel  
uitkeren (HJ 2011: € 0,13), betaalbaar op 14 september 2012.

Over Acomo
Amsterdam Commodities N.V. (Acomo) is een internationale groep met haar voornaamste activiteit de handel, verwerking en 

distributie van landbouwproducten voor de voedingsindustrie. De groep is een wereldwijd toonaangevend handelshuis op het gebied 

van specerijen, noten en gedroogde vruchten (Catz International en King Nuts & Raaphorst), natuurlijke ingrediënten voor de 

voedingsmiddelenindustrie (TEFCO en Snick EuroIngredients), thee (Van Rees) en eetbare zaden (Red River Commodities). De groep 

handelt in meer dan 90 landen. De aandelen Acomo noteren aan de effectenbeurs NYSE Euronext Amsterdam sinds 1908. 

Hoofdpunten

•	 	Continuering	van	actieve	handel	in	een	uitdagende	omgeving

•	 	Omzet	€ 301 miljoen (HJ 2011: € 271 miljoen, +11%)

•	 	Nettowinst	€ 13,0 miljoen (HJ 2011: € 11,7 miljoen, +11%)

•	 	Winst	per	aandeel	€ 0,559 (HJ 2011: € 0,503, +11%)

•	 Interim-dividend:	€ 0,15 per aandeel  

 (HJ 2011: € 0,13, +15%)

•	 Investeringsprojecten	op	schema
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Bericht aan de Aandeelhouders

Amsterdam Commodities N.V. (Acomo of de Vennootschap) 

behaalde in het eerste halfjaar 2012 een geconsolideerde omzet 

van € 300,6 miljoen (HJ 2011: € 271,4 miljoen, +11%) en een 

nettowinst van € 13,0 miljoen (HJ 2011: € 11,7 miljoen, +11%). 

Deze resultaten weerspiegelen de continuering van de sterke 

handelsprestaties van de groepsmaatschappijen gedurende het 

afgelopen halfjaar en zijn mede te danken aan de versterking van 

de US dollar ten opzichte van de euro. Dit had een positief effect 

op de in euro gerapporteerde resultaten van die groepsmaat

schappijen die vooral in US dollar commodities handelen. 

Algemene ontwikkelingen

In de eerste zes maanden van 2012 werden onze activiteiten 

beïnvloed door een grote diversiteit aan factoren. Het consu

mentenvertrouwen en de consumptie in het Westen leden onder 

de wereldwijde economische recessie en de zware fiscale 

maatregelen van vele landen. Tegen het einde van 2011 en in de 

eerste maanden van 2012 zagen we na de haast ononderbroken 

prijsstijging van vele voedingsgrondstoffen sinds 2010 een 

prijsdaling bij een aantal producten. Dit was vooral voor de 

eindgebruikers zeer welkom. De prijsdaling was echter slechts 

van korte duur en sindsdien zijn de prijzen van vele producten 

opnieuw gestegen door de vraag vanuit opkomende economieën 

in combinatie met klimatologische en soms ook politieke 

ontwikkelingen die de oogsten en handelsstromen beïnvloedden. 

Hoge prijzen beïnvloedden consumptie en volumes, in het 

bijzonder in landen die economisch zware tijden beleven. Te 

midden van deze gecompliceerde en uitdagende omstandig

heden wisten onze handelsteams hun resultaten te continueren 

op het hoge niveau van het eerste halfjaar 2011. 

De eerder genoemde prijsontwikkelingen werden in Europa verder 

versterkt door de zwakke koers van de euro ten opzichte van de 

US dollar als gevolg van de eurocrisis. De koers van de US dollar 

nam met gemiddeld 8% toe in het eerste halfjaar van 2012 in 

vergelijking met dezelfde periode in 2011. Deze ontwikkeling had 

een directe positieve uitwerking op de resultaten van Van Rees en 

Red River Commodities aangezien deze handelsmaatschappijen 

de US dollar gebruiken als hun primaire rapporteringsvaluta.  

Resultaat

De autonome groei van de nettowinst over het eerste halfjaar van 

2012 bedroeg € 2,7 miljoen in vergelijking met het eerste halfjaar 

van 2011. Daarnaast had de gemiddeld hogere US dollarkoers 

een positief effect op het resultaat ter hoogte van € 0,5 miljoen. 

Tot slot bevatten de geconsolideerde halfjaarcijfers van Acomo  

een eenmalige last met betrekking tot de 16% extra belasting over 

de in 2012 betaalde personeelsbeloningen die als gevolg van het 

Lenteakkoord is ingevoerd.

Balans en financieringspositie

De netto toename van de materiële vaste activa ten opzichte van 

31 december 2011 reflecteert de lopende investeringsprojecten in 

Texas (VS) en in België. Lagere gemiddelde commodity prijzen en 

management focus hebben bijgedragen aan het verlagen van het 

werkkapitaal en van de daaraan gerelateerde bankfinancieringen.  

De belangrijkste componenten van de kasstromen van het eerste 

halfjaar 2012 ten opzichte van het eerste halfjaar 2011 worden 

hiernaast getoond. 

Vreemde valuta

De halfjaar 2012 resultaten van Red River Commodities en 

Van Rees zijn opgenomen in de consolidatie tegen de gemiddelde 

US dollarkoers van 1,2976 (HJ 2011: 1,4046).  

De activa en passiva van deze ondernemingen zijn omgerekend  

naar euro tegen een koers van 1,2667 op 30 juni 2012 (1,2961 op 

31 december 2011).

Bedrijfsactiviteiten

Alle groepsactiviteiten waren winstgevend. Catz	International	

(specerijen, noten, gedroogde vruchten) heeft wederom de grootste 

bijdrage geleverd aan de geconsolideerde omzet en resultaten van 

de Vennootschap. De handelsactiviteiten bleven op het hoge niveau 

van het eerste halfjaar van 2011 ondanks de minder uitgesproken 

prijstrend van verschillende grondstoffen.  

Red River Commodities in North Dakota, VS (productie en 

distributie van eetbare zaden, vooral zonnebloempitten) behaalde 

goede resultaten, mede als gevolg van de gestegen vraag en verkoop 

van vogelzaad als gevolg van lagere prijzen voor zonnebloempitten 

en andere grondstoffen. De export werd nog steeds negatief 

beïnvloed door de economische en politieke ontwikkelingen in 

ZuidEuropa en het MiddenOosten. In het eerste halfjaar waren de 

omstandigheden in de landbouw gunstig maar sinds enige weken 

worden de Amerikaanse landbouwregio’s getroffen door de 

heftigste hittegolf en droogtes van de afgelopen 56 jaar. De prijzen 

van de belangrijkste gewassen (maïs, soja, etc.) hebben hier op 

spectaculaire wijze op gereageerd en slepen de prijsniveaus van alle 

andere landbouwgrondstoffen met zich mee. De gevolgen van deze 

situatie op de zonnebloempittenoogsten en uiteindelijk op de 

consumptie zijn nog onduidelijk. 

Van Rees (thee), gevestigd in Rotterdam, zag een gelijkblijvende 

omzet en een toename van de bedrijfsresultaten dankzij hogere 

prijzen en strikt werkkapitaal en overhead management. De 

thee prijzen bleven hoog door een mindere oogst, met name in 

Kenia en Sri Lanka als gevolg van een tekort aan regen. Dit 

resulteerde in een iets lagere theeexport wereldwijd in vergelijking 

met het eerste halfjaar van 2011. 

Bij King Nuts & Raaphorst (noten en rijst crackers) werden de 

verkoopvolumes en marges beïnvloed door de lagere consumptie 

van de duurdere noten door eindgebruikers. Daarnaast werd de 

export van rijstcrackers vanuit China (de grootste producent 

wereldwijd) naar de EU tijdelijk gestopt door de Chinese autoritei

ten doordat het niet mogelijk was om de kwaliteit van de producten 
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te certificeren conform de strenge EU normen. De export vanuit 

China neemt sinds juli weer langzaam toe dankzij betere productie 

en toetsingscontroles waardoor certificering weer mogelijk is. 

Tevens zijn de prijzen van veel noten recentelijk gedaald wat de 

prijsgevoelige consumenten uiteindelijk ten goede zal komen.

De distributie en mengactiviteiten in voedingsingrediënten 

(TEFCO	en	Snick	EuroIngredients) blijven groeien. Belangrijke 

successen werden behaald die zullen bijdragen aan de verdere 

ontwikkeling van deze activiteiten in de komende jaren. 

Huidige ontwikkelingen

•	 Het bouwen van een nieuwe fabriek voor het verwerken van 

zonnebloempitten in Lubbock, Texas (VS), verloopt voorspoedig 

en genereert veel interesse vanuit de markt. De teams van 

Red River Commodities liggen op schema om voor het einde 

van 2012 de activiteiten op te starten. Na een korte opstart

periode zal de nieuwe fabriek direct bijdragen aan de resultaten 

van de Groep.

•	 Op 31 juli 2012 hebben Snick EuroIngredients en de Amerikaan

se voedingsmiddelenmultinational Cargill bekend gemaakt dat 

zij een exclusief distributiecontract hebben afgesloten voor de 

Benelux. Met ingang van 1 oktober 2012 zal Snick EuroIngre

dients in samenwerking met TEFCO EuroIngredients een ruim 

assortiment van Cargill producten zoals zetmeel, zoetstoffen, 

dextrose en texturizers gaan distribueren in de Benelux. Dit is een 

belangrijke stap in de realisatie van de groeistrategie van de 

voedingsmiddelenactiviteiten van de Groep.

•	 Snick EuroIngredients heeft tevens in juli 2012 de benodigde 

officiële bouwvergunningen verkregen voor de bouw van het 

pand waarin de opslag, meng en kantooractiviteiten zullen 

worden samengevoegd. De nieuwe locatie zal bijdragen aan de 

verdere groei en efficiency van de activiteiten. De oplevering 

staat gepland in het eerste halfjaar van 2013.

Vooruitzichten 2012

De halfjaarresultaten waren goed. De recente financiële ontwikke

lingen in de Verenigde Staten en de Europese Unie weerspiegelen 

structurele onevenwichtigheden die naar verwachting veel tijd zullen 

vragen om te corrigeren. Klimatologische fenomenen zoals de 

huidige droogte in de Verenigde Staten en een mogelijke El Niño 

in de tweede helft van het jaar kunnen eveneens een belangrijke 

impact hebben op de landbouw activiteiten wereldwijd. Door 

diversificatie van de activiteiten van de Groep wordt een verdere 

groei en een hogere stabiliteit van de resultaten nagestreefd, ook 

te midden van onvoorspelbare en onbeheersbare marktomstan

digheden. Wij hebben vertrouwen in de ervaring en de marktken

nis van al onze handelsteams om van 2012 opnieuw een 

succesvol jaar te kunnen maken voor de aandeelhouders. 

Dividend

Directie en Commissarissen hebben besloten een interimdividend 

uit te keren van € 0,15 per aandeel (2011: € 0,13, +15%). Het 

interimdividend wordt op 14 september 2012 betaalbaar gesteld. 

De aandelen Acomo gaan exdividend op 5 september 2012.

Bestuurdersverklaring	als	bedoeld	in	art.	5:25c	lid	2	sub	c	Wft	

De bestuurders van de Vennootschap verklaren hierbij dat, voor 

zover hun bekend: 

1. de halfjaarrekening van de Vennootschap over het eerste 

halfjaar 2012 een getrouw beeld geeft van de activa, de 

passiva, de financiële positie en de winst van de Vennootschap 

en de gezamenlijk in de consolidatie opgenomen ondernemin

gen;

2. het directieverslag over het eerste halfjaar 2012 een getrouw 

beeld geeft omtrent de toestand op de balans datum, de gang 

van zaken gedurende het eerste halfjaar 2012 van de 

Vennootschap en van de met haar verbonden ondernemingen 

waarvan de gegevens in haar halfjaarrekening zijn opgenomen.

Rotterdam, 30 augustus 2012

Stéphane G. Holvoet   Jan ten Kate

Algemeen directeur   Financieel directeur
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7Net profit of Amsterdam Commodities N.V. for the first half year 2012 amounted to  
€ 13.0 million (HY 2011: € 11.7 million). Earnings per share increased by 11% to  
€ 0.559. The company will pay a 15% higher interim dividend of € 0.15 per share  
(HY 2011: € 0.13), payable on 14 September 2012.

About Acomo
Amsterdam Commodities N.V. is an international group with its principal business the trade, processing and distribution of 

agricultural products for the food industry. The group is a leading trading house in the fields of spices, nuts and dried fruits  

(Catz International and King Nuts & Raaphorst), natural ingredients for the food industry (TEFCO and Snick EuroIngredients),  

tea (Van Rees) and confectionary seeds (Red River Commodities). It is trading in more than 90 countries. Acomo stocks are  

quoted at NYSE Euronext Amsterdam since 1908.

Main points

•	 	Continuation	of	active	trading	in	a	challenging	environment

•	 	Sales	€ 301 million (HY 2011: € 271 million, +11%)

•	 Net	profit	€ 13.0 million (HY 2011: € 11.7 million, +11%)

•	 Earnings	per	share	€ 0.559 (HY 2011: € 0.503, +11%)

•	 	Interim	dividend	HY	2012:	€ 0.15 per share (HY 2011: 

€ 0.13, +15%)

•	 	Investment	projects	on	schedule
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Announcement to Shareholders

Amsterdam Commodities N.V. (Acomo or the Company) 

recorded consolidated sales of € 300.6 million in the first half 

year 2012 (HY 2011: € 271.4 million, +11%) and net profits of 

€ 13.0 million (HY 2011: € 11.7 million, +11%). These results 

reflect the continued solid trading performance of the group 

companies in the first half year. In addition, the appreciation of 

the USD versus the euro positively affected the half year 2012 

results of those group subsidiaries active in mainly USD quoted 

commodities. 

General environment

Many different factors influenced our businesses in the first six 

months of 2012. Consumption in the developed countries is 

affected by the worldwide economic recession, the lower 

consumer confidence and the severe fiscal consolidation by many 

governments. The prolonged price rally of many food 

commodities which started in 2010 lost some momentum 

towards the end of 2011 and the first months of this year, giving 

some much needed oxygen to consumers. The lower prices, 

however, were only temporary. Many commodities have 

rebounded again due to strong demand from emerging 

economies combined with climatic and sometimes political 

events affecting harvests and trade flows. High prices negatively 

affect volumes and consumption levels, especially in depressed 

economies. In this complicated and challenging trading 

environment, our trading teams managed to consolidate their 

performance at the high levels of the first half of 2011.

In Europe the above price developments were further 

compounded by the weakness of the euro versus the USD due to 

the unresolved euro crisis. The USD rate strengthened on average 

by 8% in the first half year 2012 compared to the same period in 

2011. This movement positively affected the results of Van Rees 

and Red River Commodities translated in euro, as these 

companies use the USD as their functional currency. 

Results

Autonomous growth accounted for € 2.7 million net profit 

growth in the first half year of 2012 compared with the first half 

year of 2011. In addition, the higher average dollar rate had a 

positive translation effect of € 0.5 million on the net result. 

Finally, the consolidated half year figures of Acomo reflect a 

onetime charge related to the 16% crisis tax enacted in May 

2012 by the Dutch Government on remuneration paid in 2012.

Balance sheet and financing position

Compared to 31 December 2011, the net increase in fixed assets 

reflect the ongoing investment projects in Texas (US) and in 

Belgium. Lower prices on average and management focus 

contributed to lower the working capital levels and the related 

use of bank financing. The major components of the cash flow 

developments during half year 2012 are shown below.

Forex exchange rates used

The results of Red River Commodities and Van Rees are 

consolidated in the Company’s 2012 half year results against the 

average euro/USD rate of the year, being 1.2976 (30 June 2011: 

1.4046). The assets and liabilities of these subsidiaries are 

translated in euro against 1.2667 at 30 June 2012 (31 December 

2011: 1.2961).

Company developments

All the group’s activities were profitable. Catz	International	

(spices, nuts, dried fruits) remained the main contributor to the 

consolidated sales and results. Trading activities remained at the 

high level of the first half year 2011, notwithstanding a less 

outspoken price trend of various commodities. 

Red River Commodities in North Dakota, USA (production and 

distribution of edible seeds, mainly sunflower seeds) showed good 

progress based on higher demand and sound wild bird food sales 

thanks to more moderate prices of sunflower seeds and other 

commodities. Export sales remained affected by the economic 

developments in Southern Europe and the political developments 

in the MiddleEast. The agricultural conditions in the first half of 

the year were good, but since some weeks many US farm states 

are affected by the most severe heat wave and droughts of the last 

56 years. Prices of major cash crops (corn, soybeans, etc.) have 

reacted spectacularly and drag every other item in their wake.  

The effects of this situation on sunflower crop quantities, yields 

and eventually on consumption levels remain uncertain. 

Van Rees Group in Rotterdam (tea) saw sales and operating 

profits increase thanks to higher prices, strict overhead and 

working capital management. Tea prices remained strong due to 

lower harvests, especially in Kenya and Sri Lanka due to a lack of 

rain. As a result, worldwide tea exports were slightly lower than in 

the first half year 2011. 

At King Nuts & Raaphorst (nuts and rice crackers) sales volumes 

and margins remained affected by lower consumption of higher 

priced nuts by the endconsumer. In addition, the export of rice 

crackers from China (the largest producer worldwide) to the EU 

was stopped during six months by the Chinese authorities due to 

the inability to certify the quality within the strict EU guidelines. 

Fortunately, exports from China have slowly resumed since July 

thanks to better production and testing controls, enabling 

certification again. In addition, prices of many nuts have declined 

recently and will eventually bring back pricesensitive consumers 

to the market. 

The distribution and blending activities in food ingredients 

(TEFCO	and	Snick	EuroIngredients) continued to grow and we 

can report some important achievements which will contribute to 

the further development of the food ingredient business in the 

coming years. 
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Current developments

•	 The	construction	of	a	new	sunflower	seeds	plant	in	Lubbock,	

Texas (USA) is progressing well and is generating even more 

interest for new business than anticipated. The team of 

Red River Commodities is on target to start up the operations 

before the end of 2012. After a short startup period, the new 

factory will immediately contribute to the group’s results.

•	 On	31st July, Snick EuroIngredients and the American food 

multinational Cargill have announced the conclusion of an 

exclusive distribution contract in the Benelux. Starting from 

1st October 2012, Snick EuroIngredients in collaboration with 

TEFCO EuroIngredients will start the distribution of a large 

range of Cargill products such as starches, sweeteners, 

dextrose and texturizers in the Benelux on an exclusive basis. 

This is an important step in the realization of the growth 

strategy of the food ingredient activities of the group.

•	 Also	in	July,	Snick	has	obtained	the	official	construction	

permits for a new warehousing, blending and office building 

which will integrate all the operations. The new location will 

contribute to the further growth and efficiency of the 

activities. Target date for completion of this project is planned 

in the first half of 2013.

Forecast 2012 

The half year results were good. The recent financial developments 

in the USA and in Europe reflect profound structural imbalances 

in the economies and will take a long time to be corrected. 

Climatic developments such as the current drought in the USA 

and the possibility of a new El Niño in the second part of this year 

may also have substantial impact on the agribusiness worldwide. 

Through continued diversification of the activities, we pursue 

further growth and stabilisation of the group’s performance in 

unpredictable market circumstances and uncontrollable external 

developments. We have confidence in the experience and market 

expertise of our trading teams to make 2012 into another 

profitable year for our shareholders.

Interim	dividend	2012

Management and Supervisory Board have decided to pay an 

interim dividend of € 0.15 per share in cash (2011: € 0.13, 

+15%), payable per 14 September 2012. The exdividend date is 

5 September. 

Executive Board Statement as per Section 5:25c(2)(c) of the 

Dutch	Financial	Supervision	Act	(“Wft”)

The Company’s executive directors hereby declare that, to the 

best of their knowledge:

1. the financial statements for the half year 2012 give a true and 

fair view of the assets, liabilities, financial position and the 

profit of the Company and its consolidated entities;

2. the directors’ report gives a true and fair view of the position 

of the Company and its related entities whose financial 

information has been consolidated in the half year financial 

statements as at the balance sheet date 30 June 2012 and of 

their state of affairs during the first 6 months of 2012.

Rotterdam, 30 August 2012

Stéphane G. Holvoet   Jan ten Kate

Managing Director   Chief Financial Officer
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Geconsolideerde balans per 30 juni 2012 / Consolidated balance sheet as per 30 June 2012

10

De halfjaarcijfers zijn niet door een accountant gecontroleerd / The half year accounts have not been subject to an audit.

(€ ‘000) voor interimdividend / before interim dividend 30062012 31122011 30062011

Activa / Assets

Vaste activa / Non-current assets

Immateriële vaste activa / Intangible fixed assets 48 875 48 206 45 632

Materiële vaste activa / Tangible fixed assets 29 671 25 406 21 874

Financiële vaste activa / Financial fixed assets 297 297 297

Latente belastingvorderingen / Deferred tax assets 21 18 1 237

Totaal vaste activa / Total non-current assets 78 864 73 927 69 040

Vlottende activa / Current assets

Voorraden / Inventories 114 476 126 639 103 367

Vorderingen / Accounts receivable 64 269 70 260 56 206

Overige vorderingen / Other receivables 4 123 2 623 3 157

Derivaten / Derivatives 1 314 2 315 414

Liquide middelen / Cash at banks and in hand 1 580 528 3 576

Totaal vlottende activa / Total current assets 185 762 202 365 166 720

Totaal activa / Total assets 264 626 276 292 235 760

Passiva / Equity and liabilities

Totaal eigen vermogen / Total shareholders’ equity 113 976 111 914 93 178

Langlopende schulden en voorzieningen / Long-term liabilities and provisions

Voorzieningen / Provisions 11 712 11 929 9 781

Langlopende schulden / Long-term debt 17 025 15 905 18 197

Totaal langlopende schulden en voorzieningen /  

Total long-term liabilities and provisions 28 737 27 834 27 978

Kortlopende schulden / Current liabilities

Schulden aan kredietinstellingen / Bank overdrafts 79 046 84 047 82 226

Crediteuren / Creditors 24 566 31 607 17 314

Derivaten / Derivatives 594 1 184 994

Andere schulden / Other liabilities 17 707 19 706 14 070

Totaal kortlopende schulden / Total current liabilities 121 913 136 544 114 604

Totaal passiva / Total equity and liabilities 264 626 276 292 235 760

Eigen vermogen per aandeel / Shareholders’ equity per share 4.903 4.814 4.008

Verwaterd / Diluted 4.823 4.758 3.958
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Geconsolideerde winst- en verliesrekening HJ 2012 / Consolidated profit and loss statement HY 2012

11

De halfjaarcijfers zijn niet door een accountant gecontroleerd / The half year accounts have not been subject to an audit.

(€ ‘000) HY 2012 HY 2011

 

Omzet / Sales 300 560 271 360

Kostprijs van de omzet / Cost of goods sold (256 867) (232 283)

Bruto-omzetresultaat / Gross profit 43 693 39 077

Personeelskosten / Personnel costs (14 785) (13 070)

Algemene kosten / General costs (6 891) (6 718)

Afschrijvingskosten / Depreciation charges (1 357) (1 137)

Totaal kosten / Total expenses (23 033) (20 925)

Bedrijfsresultaat / Result from operations 20 660 18 152

Rentebaten / Interest income 29 61

Rentelasten / Interest expenses (1 474) (1 329)

Overige f inanciële lasten / Other financial expenses (166) (196)

(1 611) (1 464)

Resultaat voor winstbelastingen / Result before corporate income tax 19 049 16 688

Vennootschapsbelasting / Corporate income tax (6 044) (4 984)

Nettowinst / Net profit 13 005 11 704

Winst	per	aandeel / Earnings per share (in €)

Gewone winst per aandeel / Basic earnings per share 0.559 0.503

Verwaterde winst per aandeel / Diluted earnings per share 0.552 0.497
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Geconsolideerd kasstroomoverzicht HJ 2012 / Consolidated cash flow statement HY 2012

12

(€ ‘000) HY 2012 HY 2011

Operationele kasstroom / Cash flow from operations 21 678 24 706

Netto verandering werkkapitaal / Net changes in working capital 9 103 (30 099)

Netto verandering financiering werkkapitaal / Net changes in financing of working capital (5 315) 23 160

Betaalde rente en belastingen / Paid interest and taxes (8 192) (6 231)

Totaal kasstroom uit operationele activiteiten / Total cash generated from operations 17 274 11 536

Kasstroom uit investeringen / Cash used for investments (5 032) (1 543)

Kasstroom uit financieringsactiviteiten / Cash flow from financing 

Betaald dividend / Dividend paid (12 088) (9 067)

Netto verandering in leningen / Net changes in borrowings 898 (4 021)

Kasstroom uit financieringen / Cash flow from financing (11 190) (13 088)

Netto toename liquide middelen / Net increase in cash 1 052 (3 095)

Liquide middelen op 1 januari / Cash at 1 January 528 6 671

Liquide middelen per 30 juni / Cash at 30 June 1 580 3 576

De halfjaarcijfers zijn niet door een accountant gecontroleerd / The half year accounts have not been subject to an audit.
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Geconsolideerd verloopoverzicht van het eigen vermogen / Consolidated statement of changes in equity 
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(€ ‘000) HY 2012 HY 2011

Nettowinst / Net profit 13 005 11 704

Koersresultaten buitenlandse investeringen / Exchange results foreign investments 585 (1 728)

Koersmutatie goodwill / Exchange rate results goodwill 668 (2 440)

Mutaties hedge reserves / Changes hedge reserves (159) (13)

Totaalresultaat aandeelhouders / Total comprehensive income attributable to shareholders 14 099 7 523

De halfjaarcijfers zijn niet door een accountant gecontroleerd / The half year accounts have not been subject to an audit.

(€ ‘000)

Aandelen
kapitaal /

Share
capital 

Agio 
reserve /

Share
 premium

reserve

Reserve
koers

verschillen /
Currency

 translation
reserve

Wettelijke
reserve /

 Legal
reserve

Overige
reserves /

Other
 reserves

Winst
reserves /

Retained
earnings

Totaal
eigen

vermogen /
Total equity

Balans per 1 januari 2011 / 
Balance at 1 January 2011 9 186 25 742 (2 712) - 497 42 089 74 802

Nettowinst / Net profit      11 704 11 704
Overige resultaten / 
Other comprehensive income   (4 169)  (13)  (4 182)
Conversie van leningen in aandelen / 
Conversion of bonds into shares 1 276 18 594     19 870
Aandelen optieplan / Employees share option 
scheme     51  51
Dividend 2010, slot / Final dividends 2010      (9 067) (9 067)
Balans per 30 juni 2011 / 
Balance at 30 June 2011 10 462 44 336 (6 880)  535 44 726 93 178

Balans per 1 januari 2012 / 
Balance at 1 January 2012 10 461 45 377 (860)  783 56 153 111 914

Nettowinst / Net profit      13 005 13 005
Overige resultaten / 
Other comprehensive income   1 253  (159)   1 094
Conversie van leningen in aandelen / 
Conversion of bonds into shares       
Aandelen optieplan / 
Employees share option scheme     51  51

Dividend 2011, slot / Final dividends 2011      (12 088) (12 088)
Balans per 30 juni 2012 / 
Balance at 30 June 2012 10 461 45 377 393 - 675 57 070 113 976

Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat / Consolidated statement of comprehensive income
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1. Algemeen

De activiteiten van de Groep zijn de handel in, verwerking en 

distributie van natuurlijke grondstoffen en ingrediënten voor de 

voedings middelenindustrie, van thee, eetbare zaden en van 

verwerkte landbouw producten. 

Acomo is een naamloze vennootschap en heeft een notering op 

de Amsterdamse beurs (NYSE Euronext Amsterdam).

2. Belangrijkste waarderingsgrondslagen en regels voor de 

resultaatbepaling

De waarderingsgrondslagen en regels voor resultaatbepaling 

gehanteerd voor het opstellen van het geconsolideerde halfjaar 

bericht zijn consistent met de jaarrekening 2011 (gepubliceerd op 

de website van de Vennootschap) en zijn in overeenstemming met 

IFRS zoals aangenomen door de Europese Unie, waaronder 

IAS 34 (tussentijdse rapportering). 

3. Gewijzigde presentatie

Ten behoeve van het inzicht zijn zonodig de cijfers ter 

vergelijking van halfjaar 2011 aangepast. Bepaalde items zijn 

geherrubriceerd teneinde aan te sluiten bij de cijfers van 

halfjaar 2012. De herrubriceringen hebben geen effect gehad  

op het eigen vermogen noch op het netto resultaat.

4. Corporate governance, risico’s en risicomanagement

Het corporate governance beleid van de Vennootschap, de 

risico’s verbonden aan de activiteiten en de risicobeheers

systemen van de Groep zijn beschreven in de jaarrekening 2011 

(gepubliceerd op de website van de Vennootschap) en zijn 

ongewijzigd, tenzij anders toegelicht. De belangrijkste risico’s en 

onzekerheden zijn ook van toepassing op het lopende boekjaar.

5. Materiële vaste activa 

Gedurende het eerste halfjaar van 2012 werd totaal € 5,1 mil

joen geïnvesteerd waarvan €  1,1 miljoen in land en gebouwen en 

€ 3,5 miljoen in machines. De overige mutaties betreffen reguliere 

afschrijvingen en koersresultaten. 

6. Eigen vermogen

Op 11 januari 2011 heeft Acomo het besluit aangekondigd 

om haar optie tot het volledig aflossen van de nog resterende 

converteerbare obligatielening tegen nominale waarde uit te 

oefenen. Na deze aankondiging hebben alle toen resterende 

obligatiehouders hun converteerbare obligaties omgezet in  

2 834 903 gewone aandelen met een totale nominale waarde  

van € 20 950 000. 

Dientengevolge bedroeg het aantal uitstaande aandelen per 

30 juni 2011 23 247 576. De conversies in januari 2011 

resulteerden tevens in een toename van het eigen vermogen van 

ca. € 19,9 miljoen. 

Op 30 juni 2012 bedroeg het aantal uitstaande aandelen 

ongewijzigd 23 247 576.

7. Omzet en segmentatie

De verdeling van de omzet en resultaten per business en per 

regio van de tot de Acomo groep behorende vennootschappen 

is als volgt: 

Toelichting op het geconsolideerde halfjaarbericht 
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Segmentatie (in € ‘000)

Specerijen, 

noten, fruit 

Voedings

ingrediënten Thee 

Eetbare 

zaden 

Algemene 

kosten en 

eliminaties Totaal

HJ 2012

Omzet 141 785 8 389 82 204 69 410 (1 228) 300 560

Kosten (131 462) (7 665) (77 870) (61 679) (1 224) (279 900)

Bedrijfsresultaat 10 323 724 4 334 7 731 (2 452) 20 660

Activa segment 82 241 6 643 55 400 72 728 48 640 265 652

HJ 2011

Omzet 131 196 7 424 76 407 59 035 (2 702) 271 360

Kosten (120 768) (6 759) (72 631) (52 396) (654) (253 208)

Bedrijfsresultaat 10 428 665 3 776 6 639 (3 356) 18 152

Activa segment 76 893 5 921 52 015 56 723 44 208 235 760

Omzet per regio (in € ‘000) NL EU overige USA Overige Totaal

HJ 2012 33 890 138 630 85 480 42 560 300 560

HJ 2011 36 702 121 874 72 371 40 413 271 360
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Notes to the consolidated half year report

1. General 

The activities of the group consist of the trade, processing and 

distribution of natural raw materials and ingredients for the 

food industry, tea, confectionary seeds and processed 

agricultural products. 

Acomo is a limited liability company listed at the Amsterdam 

stock exchange (NYSE Euronext Amsterdam).

2. Summary of significant accounting policies

The accounting policies applied in the preparation of the 

consolidated half year report are consistent with the annual 

financial statements 2011 (published on the website of the 

Company) and are in accordance with IFRS as adopted by the 

European Union, including IAS 34 (Interim financial reporting). 

3. Changes in presentation

Where deemed appropriate the half year 2011 comparative 

figures have been reclassified in order to reconcile with the 

current half year 2012 figures. These reclassifications have had 

no impact on shareholders’ equity nor on net profit.

4. Corporate governance, risks and risk management

The corporate governance policies of the Company, the risks 

related to the activities and the risk control and management 

systems of the group are described in the annual financial 

statements 2011 (published on the website of the Company) 

and are unchanged, except as stated. The main risks and 

uncertainties remain applicable in the current financial year.

5. Tangible fixed assets

During half year 2012 € 5.1 million was invested; € 1.1 million 

in land and buildings and € 3.5 million in machines. The other 

changes relate to regular depreciation and forex results.

6. Shareholders’ equity

On 11 January 2011, Acomo issued a notice of redemption 

informing bond holders that It decided to exercise its option to 

fully redeem the remaining convertible bonds at their nominal 

amount. Following the announcement all remaining bond 

holders converted their bonds with a total value of 

€ 20 950 000 into 2 834 903 shares.

Consequently, the total outstanding number of issued ordinary 

shares as per 30 June 2011 amounted to 23 247 576. 

The conversions in January 2011 resulted in an increase of 

shareholders’ equity with approximately € 19.9 million. 

Per 30 June 2012 the total number of outstanding shares 

amounted to 23 247 576 (unchanged).

7. Sales and segment information

The segmentation of sales and results per business and per 

region of the companies that are part of the Acomo group is  

as follows:
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Segmentation (in € ‘000)

Tropical, nuts,

 dried fruits

Food 

ingredients Tea

Confectionary 

seeds

General 

costs and 

eliminations Total

HY 2012

Sales 141 785 8 389 82 204 69 410 (1 228) 360 560

Costs (131 462) (7 665) (77 870) (61 679) (1 224) (279 900)

Operating result 10 323 724 4 334 7 731 (2 452) 20 660

Segment assets 82 241 6 643 55 400 72 728 48 640 265 652

HY 2011

Sales 131 196 7 424 76 407 59 035 (2 702) 271 360

Costs (120 768) (6 759) (72 631) (52 396) (654) (253 208)

Operating result 10 428 665 3 776 6 639 (3 356) 18 152

Segment assets 76 893 5 921 52 015 56 723 44 208 235 760

Sales per region (in € ‘000) NL EU Other US Other Total

HY 2012 33 890 138 630 85 480 42 560 300 560

HY 2011 36 702 121 874 72 371 40 413 271 360
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Informatie	/	Information

Amsterdam Commodities N.V.

WTCBeursplein 37

P.O. Box 30156

3001 DD Rotterdam

The Netherlands

Phone +31 (0) 10 40 51 195

Fax +31 (0) 10 40 55 094

www.acomo.nl

email: info@acomo.nl

Catz	International	B.V.

Blaak 22

P.O. Box 180

3000 AD Rotterdam

The Netherlands

Phone +31 (0) 10 41 13 440

Fax +31 (0) 10 41 18 913

www.catz.nl

email: info@catz.nl

Red	River	Commodities	Inc

501, 42nd Street NW

P.O. Box 3022

Fargo, N.D. 58102

U.S.A.

Phone +1 (701) 28 22 600

Fax +1 (701) 28 25 325

www.redriv.com

email: admin@redriv.com

Van Rees B.V.

Wijnhaven 65 D

P.O. Box 914

3000 AX Rotterdam

The Netherlands

Phone +31 (0) 10 40 21 750

Fax +31 (0) 10 41 36 881

www.vanrees.com

email: trading@vanrees.com 

TEFCO	EuroIngredients	B.V.

Italiëweg 21

P.O. Box 1020

2410 CA Bodegraven

The Netherlands

Phone +31 (0) 172 65 00 18

Fax +31 (0) 172 61 54 00

www.tefco.nl

email: food@tefco.nl

Snick	EuroIngredients	N.V.

SintJorisstraat 85E

8730 Beernem

Belgium

Phone +32 (0) 50 36 16 85

Fax +32 (0) 50 37 22 07

www.snick.be

email: info@snick.be

King Nuts & Raaphorst B.V.

Spanjeweg 4

P.O. Box 1044 

2410 CA Bodegraven

The Netherlands

Phone +31 (0) 172 63 22 22

Fax +31 (0) 172 63 22 33

www.kingnuts_raaphorst.com

email: info@kingnuts_raaphorst.com
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We focus on food to bridge your needs

Acomo is an international group of 

companies active in the sourcing, 

processing and distribution of agrofood 

raw materials worldwide. The group’s 

product portfolio broadly encompasses 

spices, nuts, tea, confectionary sunflower 

seeds and food ingredients. For over 100 

years and across some 90 countries we 

have been bridging the needs of clients  

and suppliers. Reliability of your deliveries 

and contract guarantee are the group’s 

trade mark, thus supplying Peace of mind 

to all our partners.


